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Woda zdatna do spożycia!

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wydał decyzję stwierdzającą przydatność wody
do spożycia dostarczanej przez MPGK Sp. z o.o. Od tej chwili można oficjalnie korzystać z
wody z gorlickiej sieci wodociągowej bez ograniczeń.

Wczoraj (24.01), o godzinie 15:34, na skrzynkę e-puap Urzędu Miejskiego, Powiatowy
Inspektorat Sanitarny w Gorlicach przesłał decyzję o niezdatności do spożycia wody
dostarczanej przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Podstawą do
wydania takiej decyzji był wynik stwierdzający obecność bakterii w 1 z 7 pobranych w dniu
22 stycznia do badania przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
(PSSE) próbek wody, z całej sieci wodociągowej, liczącej w przybliżeniu około 180 km,
będącej własnością Spółki.

Badanie w akredytowanym laboratorium PSSE wykazało, iż w wodzie znajdują się 3jtk/100
ml bakterii CLOSTRIDIUM PERFINGERS – w praktyce oznacza to, że w jednej na siedem
próbek, w 100 ml wody, wykryte zostało 3 sztuki bakterii. Były to ilości śladowe.
Nadmieniamy, że w tym samym czasie, pracownicy laboratorium MPGK w 7 tożsamych
próbkach nie stwierdzili żadnych nieprawidłowości. W celu szacowania ryzyka wystąpienia
jakichkolwiek bakterii i potwierdzenia czystości sieci wodociągowej, Spółka codziennie
przeprowadza analizy jakości wody uzdatnionej, zarówno w Zakładzie Uzdatniania Wody, jak
i w sieci wodociągowej na terenie całego miasta. Takie działania pozwalają na bieżący
podgląd jakości i umożliwiają prawidłowe prowadzenie procesów technologicznych
uzdatniania wody. Dodatkowo, na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dn.
7.12.2017 r., w ZUW, jak również na całej sieci, przeprowadzane są analizy wody w
laboratorium akredytowanym, zgodnie z harmonogramem badań wody przeznaczonej do
spożycia.

Po uzyskaniu decyzji z PSSE w Gorlicach, natychmiast zlecono wykonanie kolejnego badania
wody niezależnemu, akredytowanemu laboratorium, w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.
Dziś (25.01) MPGK otrzymało wyniki, które nie wykazały nieprawidłowości.

Stanowisko Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego potwierdza prawidłowość
wyników badań przeprowadzanych przez Spółkę.
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